GLOBAL WIND
ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de este médulo es capacitar a los participantes para reconocer los signos y sintomas de
situaciones que ponen en peligro la vida. Dota a los participantes de las habilidades basicas
necesarias para administrar primeros auxilios a una victima en una situacién de peligro inmediato
para su vida y para evitar lesiones adicionales con el fin de salvar vidas hasta que la victima pueda ser
trasladada al siguiente nivel de atencioén.

1. Introduccion
2. Primeros auxilios para salvar vidas

2.1 Gestion de un incidente que requiera de primeros
auxilios en instalaciones de energia solar Programa SFAA: Apdos. 1 al 3

2.2 Valoracién primaria “C" - A- B - C Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

2.3 "C" Hemorragias externas graves Requisitos previos: -
2.4 Victima que no responde Validez del certificado: 24 meses
2.5 Obstruccion de las vias respiratorias
2.6 RCP. Victima que no responde y no respira
2.7 Hemorragias y shock hipovolémico
3. Revision de la formacién

Duracion: 3h 45min (1/2 dia)

Sede Central:
Vallecas (Madrid) « Espana PrEmIum
Telf.: +34 664 681 385 * madrid@totalhse.com @

Andosilla (Navarra) « Espana

Total HSE
Telf.: +34 664 681 385 ¢« navarra@totalhse.com

Las Palmas (Islas Canarias) « Espana
SEPROM
Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com

Redondela (Galicia) - Espaia
Verticalia Formacién
Telf.: +34 986 401 472 « galicia@totalhse.com

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC
Telf.: 4972 4 632 2095 -« israel@totalhse.com

San José - Costa Rica
Desarrollos Floruma
Telf.: +506 2282-7468 * sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 « chile@totalhse.com

www.totalhse.com




